

SOLICITUD DE ACCESO Y DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD

Guayaquil miércoles 28 noviembre 2012

BUENDIA MOREIRA CARMEN EUGENIA ,en mi calidad de Representante Legal de la compañía BLANCARENA S.A., con Expediente Número 113347 y RUC 0992322799001 solicito se me otorgue la clave de acceso para ingresar al portal web de la Superintendencia de Compañías (www.supercias.gob.ec) y presentar periódicamente la información financiera y societaria de mi representada mediante el sistema y los procesos que se han dispuesto para el efecto, de acuerdo a las siguientes condiciones:

- a) La compañía se compromete a cumplir las disposiciones establecidas en el Reglamento para la actualización de la información general, y el registro y obtención de claves de acceso en línea al portal web institucional, de las sociedades sujetas al control y vigilancia de la Superintendencia de Compañías, expedido mediante Resolución No. SC.SG.DRS.G.12.014 del 25 de septiembre del 2012.
- b) La compañía debe utilizar los mecanismos electrónicos habilitados en el portal web de la Superintendencia de Compañía para la trasmisión de su información financiera y societaria.
- c) La compañía asume la responsabilidad total sobre la veracidad, exactitud, consistencia e integridad de la información financiera y societaria que trasmita a través del sistema informático provisto por la Superintendencia de Compañías para este fin.
- d) El representante legal de la compañía es el responsable del uso de la clave de acceso otorgada y como tal asume todas las responsabilidades legales que de su uso se deriven.
- e) La compañía se compromete a conservar los soportes físicos de la información presentada, así como el comprobante de presentación de información generado por el sistema de la Superintendencia de Compañías.
- f) La Superintendencia de Compañías se reserva el derecho a negar, restringir o condicionar el acceso al portal web institucional y los programas informáticos que en este se incluya, de forma total o parcial, a su entera discreción, así como a modificar los servicios y contenidos del mismo, en cualquier momento y sin necesidad de previo aviso.

Autorizo a la Superintendencia de Compañías a efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la autenticidad de la información que se presente a través del sistema y mediante el acceso otorgado; y, acepto que en caso de que la información transmitida no cumpla con los requisitos exigidos, la Superintendencia de Compañías aplique las sanciones previstas en la ley.

Atentamente,

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

bdelouwa

Nombre: BUENDIA MOREIRA CARMEN EUGENIA

Identificación 0902357433

NOTA El presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones

AP-03.3.1.3-F3 Solicitud de Acceso y Declaración de Responsabilidad

BLANCARENA S.A.

Guayaquil, 19 de Noviembre de 2008.

Señora:

CARMEN EUGENIA BUENDIA MOREIRA

Ciudad.

Estimada señora:

Cúmpleme informarle que la junta general universal de accionistas de la compañía BLANCARENA S.A., en su cesión celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de reelegirla GERENTE de la misma por un periodo de 5 años, con las atribuciones constantes en el estatuto social de la misma.

En el ejercicio de su cargo usted ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de BLANCARENA S.A., en forma individual.

La compañía BLANCARENA S.A. se constituyó mediante escritura pública celebrada ante el notario Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado Alberto Bobadilla Bodero, el 6 de Agosto de 2003, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil el 17 de Septiembre de 2003. Blancarena S.A.., "en liquidación" se reactivó por escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, Dr. Marcos Díaz Casquete el 30 de Octubre de 2008, la misma que fue aprobada por la Superintendencia de Compañías, mediante Resolución No. 08-GIJ-0007627 el 07 de Noviembre de 2008, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil con el número 24.554, el 12 de Noviembre de 2008.

Atentamente,

C.P.A. LILIA CORTEZ CHICAIZA

Secretaria Ad-hoc de la junta

Acepto el cargo de GERENTE de la compañía BLANCARENA S.A. para el cual he sido elegida. Guayaquil, 19 Noviembre de 2008

CARMEN EUGENIA BUENDIA MORÈII

GERENTE

CARMEN EUGENIA BUENDIA MOREIRA

Nacionalidad: Ecuatoriana

Cédula Ciudadanía No. 090235743-3



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SOCIEDADES

NUMERO RUC:

0992322799001

RAZON SOCIAL:

BLANCARENA S.A.

NOMBITE COMERCIAL:

CLASE CONTRIBUYENTE:

CTROS

REPRESENTANTE LEGAL:

BLIENDIA MOREIRA CARMEN ELIGENIA

CONTACOR:

CORTEZ CHICALZA LILIA PIEDAD

FEC. INICIO ACTIVIDADES:

17/09/2003

FEC. CONSTITUCION:

17/09/2003

FEC. INSCRIPCIONS

34/10/2003

FECHA DE ACTUALIZACIÓN:

22/10/2010

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL

ACTIMIDADES DE ADMINISTRACION DE 8 ENES INMUEBLES

DOMICILIO TRIBUTARIO:

Provincia: GUAYAS Cantón: OHAYACHIL Parroquia: TAROLII Cindadela: LOS CEIBOS Calle: CUARTA Número: 207 Intersección: AV. PRINCIPAL - AV. SEGUNDA Referencia uturación: A DOS CUADRAS DE IGLESIA DE LOS CEIBOS Telefono Tracajo. 042360228 Fax: 642360413 Email carmeniapodo Geobrall com DOMICILIO ESPECIAL:

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS:

- * ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS
- * ANEXO RELICION DEPENDENCIA
- * DECLARACIÓN DE IMPLIESTO A LA RENTA SOCIEDADES
- * DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FLIENTE
- · DECLARACIÓN MENGUAL DE IVA

DE ESTABLECMIENTOS REGISTRADOS:

والإثارة المالية

ABIERTOS:

JURISDICCION:

REGIONAL LITORAL SURFCHAYAS

CERRADOS:

O

FIRM POST CONTRIBUTENTE

SERVICIO DE REMIAS INTERPAS

Usuano: REMENA

Lugar de emisión: GUAYAOUIL/AV FRANCISCO Fecha y Ness, 22/10/2010

Sorticis do Trancos

Pagina 1 de 2